
Že je mu 16? Vypadá na 40. Česká policie
pátrá po Afghánci, politici jen kroutí hlavou
- CZ24 News | 28. října 2019

Čeští policisté pátrají po Rassolu Mohammadovi původem z Afghánistánu. Informace o něm
zveřejnila policie na svých stránkách. Pátrání zaujalo i některé české politiky – především protože,
hledaný cizinec rozhodně nevypadá na 16 let. Právě tolik mu totiž podle policejní databáze je.

Policisté vyhlásili 20. října pátrání po Afghánci Rassolu Mohammadovi, který má podle databáze 173
centimetrů, hubenou postavu, černé vlasy, hnědé oči a 16 let. Jenže jak policie zároveň dodává,
hledaný vypadá spíše na 40 let.

To zaujalo i europoslance Tomáše Zdechovského (KDU-ČSL), který se o případu rozepsal na
facebooku. „Pamatujete si, jak jsem informoval o podvodech migrantů s věkem? Tady máte nádherný
příklad, který dnes zveřejnila policie ČR na svých stránkách,“ uvedl v souvislosti s hledaným
cizincem.

„Policie ČR totiž vyhlásila pátrání po muži, kterému má být údajně 16 let, nicméně jak se níže
dozvíte, zdánlivý věk je 40 let. Obrázek si udělejte sami… podle mě mu 16 rozhodně není. Důvod,
proč migranti uvádí nižší věk, než jim skutečně je, jsou výhody spojené s nezletilostí. Tím, že různé
neziskovky a tzv. humanisté se snaží zabránit tomu, aby policie měla možnost prověřovat skutečné
stáří žadatelů o azyl se dostáváme do situace, že si každý může napsat do dokladů nejen věk, ale i
jméno, které chce a nikdo to prostě neprověří. A to se musí změnit,“ burcuje Zdechovský.

A podobný, i když mnohem stručnější komentář k případu vydala i pražská buňka hnutí Svoboda a
přímá demokracie (SPD). „Pomozte prosím hledat sedmáctiileté dítě! Potuluje se někde po Praze,“
ironicky k pohřešovanému muži napsali Okamurovci.

https://cz24.news/ze-je-mu-16-vypada-na-40-ceska-policie-patra-po-afghanci-politici-jen-krouti-hlavou/
https://cz24.news/ze-je-mu-16-vypada-na-40-ceska-policie-patra-po-afghanci-politici-jen-krouti-hlavou/

